

TEMAT LEKCJI: „Christmas traditions and celebrations” – doskonalenie umiejętności mówienia.

1	Imię i nazwisko nauczyciela prowadzącego lekcję	Hanna Krajniak
2	Imię i nazwisko nauczyciela prowadzącego lekcję	Nauczanie zdalne. Platforma Microsoft Teams
3	Nazwa szkoły	Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie
4	Klasa	Materiał uniwersalny, przeznaczony dla uczniów szkoły ponadpodstawowej, poziom biegłości B1/B2
5	Przedmiot	Język angielski
6	Program nauczania/poziom	Program nauczania języka angielskiego dla szkoły ponadpodstawowej, III/IV etap edukacyjny, poziom B1/B2 w zakresie mówienia i pisania.
7	Temat prowadzonej lekcji	„Christmas traditions and celebrations” – doskonalenie umiejętności mówienia.
8	Cele lekcji	Uczniowie znają i stosują czasy teraźniejsze i przeszłe, odpowiadają na pytania dotyczące świąt.
9	Poziom biegłości językowej	B1/B2
10	Umiejętności niezbędne do realizacji	Uczeń zna i stosuje czasy teraźniejsze i przeszłe do mówienia o świątach.
11	Korelacja z podstawą programową	Uczeń posługuje się dość bogatym zasobem środków językowych, które umożliwiają mu komunikację w zakresie omawiania zachowań, tradycji i obyczajów Bożonarodzeniowych. Omawianie polskich tradycji świątecznych w języku obcym.

Cele ogólne:

- rozwijanie znajomości środków językowych,
- doskonalenie umiejętności tworzenia wypowiedzi ustnej.

Cele szczegółowe:

- uczniowie posługują się czasami teraźniejszymi i czasami przeszłymi,
- uczniowie stosują słownictwo związane z tradycjami świąt Bożego Narodzenia.

Cele w języku ucznia:

- potrafię zastosować czasy teraźniejsze i przeszłe, by mówić o przebiegu i tradycjach świąt Bożego Narodzenia

Metody i formy pracy: metoda komunikacyjna, komunikacja online w parach z wykorzystaniem prezentacji bożonarodzeniowej na stronie internetowej.

Środki dydaktyczne: strona internetowa:

Christmas Matura presentation (genial.ly)

PRZEBIEG LEKCJI

FAZA WSTĘPNA:

Zad. 1.

Christmas is coming so what you are waiting for the most?

(Nadchodzą święta, więc na co szczególnie czekasz o tej porze roku?)

What are the things that you don't particularly like about this season of the year?

(Za jakimi rzeczami o tej świątecznej porze nie za bardzo przepadasz?)

Zad. 2.

Teraz przejdziemy na nasz lekcyjny chat, na którym zrobimy sobie sztafetę dotyczącą słów związanych ze świętami. Przypominam zasady: zaczniemy od (imię ucznia, który siedzi najbliżej tablicy), a następnie idziemy po kolei. Pierwsza osoba wpisuje słowo związane ze świętami na literkę „A”, następna na „B” itd. Jeśli dana osoba nie pamięta słowa na „swoją” literkę, może napisać słowo na kolejną. Jeśli ktoś pamięta słowo na literę wcześniej pominiętą, uzupełnia ją swoim słowem. Jednorazowo każdy wpisuje tylko jedno słowo. Zabawa kończy się, gdy dojdziemy do literki Z. Będę czuwać nad poprawnością waszych wpisów.

FAZA REALIZACJI:

Zad. 3.

Na dzisiejszej lekcji porozmawiamy o tradycjach i obyczajach świąt Bożego Narodzenia w naszym kraju. Podzielę was teraz losowo w pary (funkcja w aplikacji Microsoft Teams: osobne pokoje.) A wy klikniecie w link Christmas Matura presentation (genial.ly). Będą to typowe zadania z matury ustnej z języka angielskiego, które posłużą nam do rozmowy o świątach. Klikacie w „START”, a następnie cały czas w „NEXT”. Ja będę przysłuchiwać się waszym rozmowom.

FAZA KOŃCOWA:

Zad. 4.

Teraz, po przedyskutowaniu przez was różnych celebracji świątecznych, proszę pisemnie odpowiedzieć na następujące pytania w kilku zdaniach (kilka osób odczyta swoje odpowiedzi):

1. Which Christmas tradition in your family do you appreciate the most and why?

(Którą rodzinną tradycję świąteczną doceniasz najbardziej i dlaczego?)

2. Which family tradition/s will you definitely continue with your own family in the future and why?

(Którą rodzinną tradycję/tradycje z pewnością będziesz kontynuował w swojej własnej rodzinie i dlaczego?)

3. What is a celebration you would like your family to follow in the future which you haven't yet?

(Jaki obrzęd świąteczny chciałbyś, by Twoja rodzina kultywowała, ale tego jeszcze nie robi?)

4. What is the most annoying thing for you at Christmas and why?

(Która rzecz podczas świąt irytuje Cię najbardziej i dlaczego?)

ZADANIE DOMOWE:

Just do at least one good deed before Christmas. Offer help or something., The more the better. (Zrób przynajmniej jeden dobry uczynek przed świątami. Zaoferuj pomoc lub coś podobnego. Im więcej dobrych uczynków, tym lepiej.)

Merry Christmas Everyone

Hanna Krajniak
doradca metodyczny